
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 DELIBERAZIONE N. 84 

del 21/12/2022 

COPIA ALBO 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER LA COSTRUZIONE DI UN 

MANUFATTO FINALIZZATO ALL’ESERCIZIO DI ATTIVITÀ DI 

PROMOZIONE LOCALE DELLE PECULIARITÀ DEL TERRITORIO 

CASSANESE – LOTTO 1 STRUTTURE  
 

L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di dicembre alle ore 15:30 nella Sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI x - 

2 Paolo CERIA x - 

3 Renato BELLINGERI x - 

  3 - 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Rotondaro con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing. Alessandro BUSSETI - Sindaco - assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e, in particolare: 

∼ l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’art. 109, comma 2, che 

assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

∼ l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegno di 

spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 dell’08/03/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024 e relativi allegati, tra cui il Piano Triennale 

dei Lavori Pubblici; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 dell’08/03/2022 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune per l’anno 2022 ed il Bilancio per il Triennio 2022/2024; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 02/05/2022 con la quale è stato approvato 

studio di fattibilità relativo a “Gli spazi d'incontro. Interventi di rigenerazione urbana in quattro 

località tra Valle Scrivia e Gavi. I nuovi spazi di aggregazione: dall'anonimato urbanistico a centri di 

scambio relazionale - GLI SPAZI COMUNI, RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE DI AGGREGAZIONE PER 

RISCOPRIRE LA SOCIALITA' E L'INCONTRO INTERGENERAZIONALE"; 

ATTESO che nel progetto è presente, fra l’altro, anche la realizzazione di un fabbricato ad uso cucina 

per manifestazioni e che l’Amministrazione intende stralciare tale opera ed anticiparne la 

COSTRUZIONE; 

VISTO il Progetto Esecutivo redatto dal servizio tecnico Comunale in data 21/12/2022 che prevede 

appunto la realizzazione della struttara in cemento armato e la copertura di tale fabbricato, per un 

importo complessivo di €. 60.000,00; 

ATTESO che l’intervento è finanziato con fondi propri dell’Amministrazione, previsti al CAP. 3564 del 

Bilancio corrente; 

VISTO l’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i, dai 

Responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area Finanziaria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile della proposta di deliberazione; 



 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi ai sensi di legge; 

DELIBERA 

1.  DI APPROVARE il Progetto Esecutivo redatto dal servizio tecnico Comunale in data 21/12/2022 

che prevede appunto la realizzazione della struttura in cemento armato e la copertura di tale 

fabbricato, per un importo complessivo di €. 60.000,00, come di seguito specificata: 

A) IMPORTO TOTALE LAVORI:

A.1) Importo lavori soggetto a ribasso d'asta 46.576,62 €              

A.2.1)

Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza, ai sensi dell'art. 131 

del D.Lgs. 163/06 (Oneri della sicurezza diretti ed indiretti 

connessi al PSC), non soggetta a ribasso d'asta 

2.451,40 €                

sommano 49.028,02 €              

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

B.1 I.V.A. 22% su importo spese tecniche B.4+B.5 10.786,16 € 

B.2 arrotondamenti e imprevisti 185,82 €      

sommano 10.971,98 € 

IMPORTO COMPLESSIVO 60.000,00 €         

2. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico per il Procedimento è il Geom. Bocca Marcello; 

3. DI DARE ATTO che l’intervento è finanziato con fondi propri dell’Amministrazione, previsti al CAP. 

3564 del Bilancio corrente; 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento, con successiva ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


